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Wyizolowano komórki macierzyste z jąder

Shahin Rafii wraz z zespołem z Weill Medical College of Cornell University odkryli, że białko GPR125
jest obecne tylko na powierzchni komórek macierzystych spermatogoniów, a nie ma go na błonie
komórkowej towarzyszących im w jądrach komórek już zróżnicowanych.

Na podstawie swojego odkrycia naukowcy opracowali metodę, dzięki której można wyizolować dużą
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liczbę komórek macierzystych z jąder...na razie myszy. Otrzymana w ten sposób populacja komórek
macierzystych może dać początek komórkom naczyń krwionośnych u myszy, a na podstawie badań in
vitro wykazano, że komórki te mogą różnicować także w kardiomiocyty (komórki budujące serce).
A zatem jądra stały się kolejnym potencjalnym źródłem niezróżnicowanych komórek macierzystych,
które można wykorzystać do otrzymania różnych tkanek naszego organizmu.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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Ludzie przenoszą więcej wirusów na
zwierzęta
Aniżeli zwierzęta na ludzi.
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